ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2020 г. N 1655

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В МЕТОДИКУ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЩЕГО ОБЪЕМА СУБВЕНЦИЙ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И БЮДЖЕТУ Г. БАЙКОНУРА НА

РЕАЛИЗАЦИЮ

ПЕРЕДАННОГО ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОЛНОМОЧИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ

ГРАЖДАНАМ,

ПРИЗНАННЫМ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ БЕЗРАБОТНЫМИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в методику

определения общего объема субвенций, предоставляемых из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и

бюджету г. Байконура на реализацию переданного для осуществления

органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных

выплат гражданам, признанным в установленном порядке

безработными, утвержденную постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 марта 2019 г. N 277 "Об утверждении

методики определения общего объема субвенций, предоставляемых из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и

бюджету г. Байконура на реализацию переданного для осуществления

органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных

выплат гражданам, признанным в установленном порядке

безработными, о внесении изменения в пункт 2 Правил

предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на

осуществление переданного полномочия Российской Федерации по

осуществлению социальных выплат гражданам, признанным в

установленном порядке безработными, и признании утратившими

силу отдельных постановлений Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 12, ст.

1318).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 октября 2020 г. N 1655

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МЕТОДИКУ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЩЕГО ОБЪЕМА

СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И БЮДЖЕТУ Г. БАЙКОНУРА

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПЕРЕДАННОГО ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОЛНОМОЧИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ

СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ГРАЖДАНАМ, ПРИЗНАННЫМ В

УСТАНОВЛЕННОМ

ПОРЯДКЕ БЕЗРАБОТНЫМИ

1. В пункте 4:

а) в абзаце втором показатель "Krzpi" заменить показателем "Krzp";

б) абзацы восемнадцатый - двадцать второй изложить в следующей

редакции:

"Krzp - коэффициент роста среднемесячной номинальной начисленной

заработной платы в целом по Российской Федерации, определяемый

по формуле:

Krzp = Zzpo / Zzpp,

где:

Zzpo - среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в

целом по Российской Федерации в очередном финансовом году в

соответствии с основными показателями прогноза социально-

экономического развития Российской Федерации;

Zzpp - среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в

целом по Российской Федерации в отчетном финансовом году;";

в) в абзацах двадцать третьем и двадцать девятом слово "текущий"

заменить словом "отчетный";

г) абзацы тридцатый и тридцать первый признать утратившими силу.

2. В абзаце втором пункта 5 показатель "Krzpi" заменить показателем

"Krzp".